
Dziennik Ustaw Nr 49 - 2021- Poz. 306 i 307 

Załącznik nr 4 

WYKAZ PRAC WYKONYWANYCH W WARUNKACH UCIĄŻLIWYCH LUB SZKODLIWYCH DLA ZDROWIA 

1. Do pierwszego stopnia uciążliwości lub szkodli
wości dla zdrowia zalicza się prace wykonywane: 

1) w pomieszczeniach, w których ze względu na tech
nologię produkcji konieczne jest stosowanie wy
łącznie oświetlenia elektrycznego, 

2) w warunkach narażenia na promieniowanie ultra
fioletowe lub podczerwone, 

3) w pomieszczeniach zamkniętych, w których utrzy
muje się stale temperatura efektywna powyżej 
25°C lub poniżej 10°C, 

4) w warunkach narażenia na działanie pyłów nie wy
wołujących zwłóknienia tkanki płucnej, 

5) w warunkach narażenia na działanie substancji tok
sycznych nie kumulujących się w organizmie, 

6) w warunkach narażenia na wibrację ogólną, 

7) w mokrym środowisku o względnej wilgotności po
wietrza przekraczającej 80%, w błocie lub bezpo
średnim kontakcie z wodą. 

2. Do drugiego stopnia uciążliwości lub szkodliwo
ści dla zdrowia zalicza się prace wykonywane: 

1) w pomieszczeniach zlokalizowanych poniżej pozio
mu otaczającego terenu - zgodnie z przepisami 
w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa 
i higieny pracy, 

2) w warunkach narażenia na hałas, 

3) w warunkach nadmiernego obciążenia wysiłkiem 
fizycznym co najmniej 2 000 kcal dla mężczyzn 

i 1 200 kcal dla kobiet lub wymagające wymuszo
nej pozycji ciała, 

4) w warunkach narażenia na działanie pyłów wywo
łujących zwłóknienie tkanki płucnej, 

5) w warunkach narażenia na działanie substancji tok
sycznych kumulujących się w organizmie. 

3. Do trzeciego stopnia uciążliwości lub szkodliwo
ści dla zdrowia zalicza się prace wykonywane: 

1) w warunkach narażenia na promieniowanie jonizu
jące, 

2) w warunkach narażenia na działanie pól elektroma
gnetycznych wysokiej częstotliwości w zakresie od 
O, 1 do 300 000 MHz w strefie zagrożenia, 

3) w warunkach narażenia na działanie substancji 
i czynników rakotwórczych, których wykaz określa
ją odrębne przepisy, 

4) pod ziemią lub pod wodą, 

5) na wysokości powyżej 2 m i w wykopach poniżej 
2 m uznane za niebezpieczne w przepisach o bez
pieczeństwie i higienie pracy, 

6) przy wytwarzaniu, stosowaniu, magazynowaniu 
i transportowaniu gazów, paliw i materiałów wy
buchowych, 

7) w szczególności wewnątrz zbiorników, aparatów, 
kanałów, studni -których wykonywanie wymaga 
specjalnego zezwolenia, 

8) w kontakcie z materiałem zakaźnym. 

307 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 15 kwietnia 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych. 

Na podstawie art. 20 ust. 2 i art. 21 ust. 2 ustawy 
z dnia 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządo
wych (Dz. U. Nr 21, poz. 124 i Nr 43, poz. 253, z 1994 r. 
Nr 98, poz. 471 oraz z 1997 r. Nr 9, poz. 43 i Nr 28, poz. 
153) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 91ip
ca 1990 r. w sprawie wynagradzania pracowników sa
morządowych (Dz. U. z 1993 r. Nr 111, poz. 493 
i Nr 132, poz. 631, z 1994 r. Nr 33, poz. 121 i Nr 117, 
poz. 562, z 1995 r. Nr 8, poz. 37, Nr 94, poz. 467 i Nr 128, 
poz. 622, z 1996 r. Nr 96, poz. 444 oraz z 1997 r. Nr 37, 
poz. 228 i Nr 130, poz. 856) wprowadza się następują
ce zmiany: 

1) w§ 8: 
a) w ust. 1 w pkt 2 wyrazy .,rentę inwalidzką" zastę

puje się wyrazami .,rentę z tytułu niezdolności 
do pracy"; 

b) po ust. 7 dodaje się ust. 8 w brzmieniu: 

.,8. Odprawę oblicza się jak ekwiwalent pienięż
ny za urlop wypoczynkowy."; 

2) w§ Ba w ust. 8 wyrazy .,rentę inwalidzką" zastępu
je się wyrazami .,rentę z tytułu niezdolności do pra
cy"; 

3) załącznik nr 1 do rozporządzenia otrzymuje brzmie
nie określone w załączniku do niniejszego rozpo
rządzenia, 



Dziennik Ustaw Nr 49 - 2022- Poz. 307 i 308 

4) w załączniku nr 4 do rozporządzenia w ust. 1 skre
śla się pkt 2. 

§ 2. Pracownikowi otrzymującemu do dnia 
30 kwietnia 1998 r. dodatek na podstawie § 7 ust. 1 
pkt 1 rozporządzenia wymienionego w § 1 za pracę 
przy obsłudze elektronicznych monitorów ekrano
wych, o której mowa w ust. 1 pkt 2 załącznika nr 4 
do tego rozporządzenia, kwotę tego dodatku włącza się 
do wynagrodzenia zasadniczego. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło

szenia z mocą od dnia 1 kwietnia 1998 r., z wyjątkiem 
przepisów§ 1 pkt 4 i § 2, które wchodzą w życie z dniem 
1 maja 1998 r. 

Prezes Rady Ministrów: w z. J. Tomaszewski 

Załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 15 kwietnia 1998 r. (poz. 307) 

TABELA MIESIĘCZNYCH STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO 

Kategoria zaszeregowania Kwota w złotych 

1 2 

l 465- 520 
11 470- 545 
III 475- 575 
IV 480- 605 
V 485- 645 
VI 490- 690 
VII 500- 735 
VIII 510- 780 
IX 520- 825 
X 535- 880 
XI 550- 930 
XII 570-1 000 
XIII 590-1 085 
XIV 610-1 170 
XV 635-1 255 
XVI 660-1 350 
XVII 685-1 450 
XVIII 715-1 550 
XIX 750-1 660 
XX 785-1 770 
XXI 820-1 880 
XXII 850-2 000 

308 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 15 kwietnia 1998 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad wynagradzania i innych świadczeń przysługujących pracowni
kom urzędów państwowych zatrudnionym w gabinetach politycznych oraz doradcom lub pełniącym funkcje 

doradców osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe. 

Na podstawie art. 47 1 ust. 3 ustawy z dnia 16 wrze
śnia 1982 r. o pracownikach urzędów państwowych 
(Dz. U. Nr 31, poz. 214, z 1984 r. Nr 35, poz. 187, 
z 1988 r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 4, poz. 24, Nr 34, 
poz. 178 i 182, z 1990 r. Nr 20, poz. 121, z 1991 r. Nr 55, 
poz. 234, Nr 88, poz. 400 i Nr 95, poz. 425, z 1992 r. 
Nr 54, poz. 254 i Nr 90, poz. 451, z 1994 r. Nr 136, 
poz. 704, z 1995 r. Nr 132, poz. 640, z 1996 r. Nr 89, 
poz. 402 i Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 98, poz. 604, 

Nr 133, poz. 882 i 883 i Nr 141, poz. 943) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
7 stycznia 1997 r. w sprawie zasad wynagradzania i in
nych świadczeń przysługujących pracownikom urzę
dów państwowych zatrudnionym w gabinetach poli
tycznych oraz doradcom lub pełniącym funkcje dorad
ców osób zajmujących kierownicze stanowiska pań-


